

← Compte de résultat 2019

		Exercice N	Exercice N-1	
Ventes de marchandises			135 €	
Production vendue	Biens et Services	1 050 619 €	1 080 853 €	
Chiffres d'affaires nets		1 050 619 €	1 080 988 €	
Production Stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation		425 987 €	400 676 €	F O N C T I O N N E M E N T
Reprises sur amortissements , provisions , transferts de charges		51 650 €	44 040 €	
Autres produits et dons		9 615 €	1 472 €	
Cotisations		29 223 €	52 838 €	
report ressources non utilisées des exercices antérieurs		53 211 €	50 890 €	
TOTAL DES PRODUITS DE FONCTIONNEMENT (I)		1 620 306 €	1 630 903 €	
Achats de marchandises		950 €	3 747 €	
Variation de stock marchandises				
Autres achats et charges externes		1 036 355 €	1 119 115 €	
Impôts taxes et versements assimilés		16 064 €	12 332 €	
Rémunération du personnel		308 918 €	297 210 €	
Charges sociales et prévoyance		110 264 €	129 306 €	
Autres charges de personnel		31 252 €	31 776 €	
Subventions accordées par l'association			1 171 €	
Autres charges de gestion courante		10 762 €	27 975 €	
Dotations aux amortissements et provisions		8 465 €	6 782 €	
Engagements réalisés par rapport aux ressources affectées		84 442 €	50 521 €	
TOTAL DES CHARGES DE FONCTIONNEMENT (II)		1 607 473 €	1 679 935 €	
1 - RESULTAT DE FONCTIONNEMENT (I - II)		12 833 €	49 032 €	
Produits financiers de participations				F I N A N C I E R
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		- €	- €	
Autres intérêts et produits assimilés		10 589 €	18 026 €	
Reprises sur provisions et transferts de charges		- €	- €	
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)		10 589 €	18 026 €	
Dotations financières aux amortissements et provisions		- €	- €	
Intérêts et charges assimilées		- €	- €	
Différences de changes négatives			- €	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		- €	- €	
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (VI)		- €	- €	
2 - RESULTAT FINANCIER (V-VI)		10 589 €	18 026 €	

PRODUITS EXCEPTIONNELS							
Produits exceptionnels sur opérations de gestion							
Produits exceptionnels sur opérations en capital					1 202 €	3 960 €	
Reprises sur provisions et transferts de charges							
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)				1 202 €	3 960 €		
CHARGES EXCEPTIONNELLES							
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				1 418 €		27 €	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				406 €		11 €	
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						- €	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)				1 824 €		38 €	
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)				-622 €		3 922 €	
charges sur affiliations				-4 959 €			
5 - EXCEDENT OU PERTE (total produits - charges)				17 840 €		-27 084 €	
Evaluation des contributions volontaires en nature							
Produits				TOTAL	134 623 €	130 791 €	
Bénévolat					91 886 €	91 677 €	
Prestations en nature					42 737 €	39 114 €	
Dons en nature							
Charges				TOTAL	134 623 €	130 791 €	
Secours en nature							
Mise à disposition de biens et services					42 737 €	39 114 €	
Personnel bénévole					91 886 €	91 677 €	

← Bilan Actif Passif

BILAN -ACTIF			BILAN - PASSIF		
Au 31/12/2019			Au 31/12/2019		
Ligue de l'enseignement FAL 72	Exercice N	Exercice N-1	Ligue de l'enseignement FAL 72	Exercice N	Exercice N-1
	Net	Net		Exercice N	Exercice N-1
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES :			FONDS PROPRES :		
Concessions, logiciels et droits similaires	26 €	64 €	Fonds associatif sans droit de reprise	- €	- €
Autres immobilisations incorporelles	- €	- €	Fonds associatif avec droit de reprise	- €	- €
Avances et acomptes	- €	- €	Ecart de réévaluation	- €	- €
IMMOBILISATIONS CORPORELLES :			Réserves		
Installations techniques, outillages, et matériels indu	3 340 €	2 547 €	Réserves statutaires ou contractuelles	- €	- €
Autres immobilisations corporelles	4 158 €	3 665 €	Réserves réglementées	- €	- €
Immobilisations corporelles en cours	- €	- €	Autres réserves	1 458 216 €	1 485 300 €
Avances et acomptes	- €	- €	Affectation au projet associatif	- €	- €
IMMOBILISATIONS FINANCIERES :			Report à nouveau	- €	- €
Créances rattachées	- €	- €	RESULTAT DE L'EXERCICE (excédent ou déficit)	17 840 €	27 084 €
Autres titres immobilisés	16 €	16 €	Subventions d'équipement	207 €	567 €
Prêts	- €	- €	Provisions réglementées	- €	- €
Autres Immobilisations financières	- €	406 €	TOTAL (I)	1 476 263 €	1 458 783 €
TOTAL (I)	7 539 €	6 698 €			
STOCKS ET EN-COURS			PROVISIONS ET FONDS DEDIES		
Produits intermédiaires et finis	- €	- €	Provisions pour risques	- €	- €
Marchandises (vendues en l'état)	- €	- €	Provisions pour charges	- €	- €
AVANCES, ACOMPTES VERSES SUR COMMANDE D'EXPLOITATION	94 254 €	53 831 €	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement	84 442 €	53 211 €
CREANCES (2) :			Fonds dédiés sur autres ressources (apports,...)	- €	- €
Créances clients et comptes rattachés	277 426 €	46 422 €	TOTAL (II)	84 442 €	53 211 €
Créances diverses	26 750 €	122 035 €			
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	1 050 005 €	1 020 005 €	DETTES :		
DISPONIBILITES	356 073 €	631 427 €	Emprunts & dettes auprès établissements de crédit	936 €	- €
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE (3)	1 754 €	6 135 €	Emprunts & dettes financières diverses (2)	- €	- €
TOTAL (II)	1 806 261 €	1 879 856 €	Avances et acomptes reçus sur commandes	50 017 €	36 073 €
<i>Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)</i>	- €	- €	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	113 331 €	264 513 €
<i>Primes de remboursement des obligations (IV)</i>	- €	- €	Dettes fiscales et sociales	77 561 €	69 923 €
<i>Ecart de conversion - actif (V)</i>	- €	- €	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	- €	- €
TOTAL GENERAL (I à V)	1 813 800 €	1 886 554 €	Dettes diverses	11 251 €	1 863 €
			COMPTES DE REGULARISATION PASSIF		
			Produits constatés d'avance	- €	2 188 €
			TOTAL (III)	253 096 €	374 560 €
			Ecart de conversion passif (IV)	- €	- €
			TOTAL GENERAL (I à IV)	1 813 800 €	1 886 554 €